Администрация поселения Краснопахорское
в городе Москве

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От _16.02.2024__                                                                     №_18________

О внесении изменений в распоряжение

администрации поселения Краснопахорское

в городе Москве от 05.12.2023 № 112

     В связи с возникшей необходимостью приведения плана проведения

аудиторских мероприятий администрации поселения Краснопахорское

в городе Москве на 2024 год, утвержденный распоряжением администрации

поселения Краснопахорское в городе Москве от 05.12.2023 № 112,

в соответствие с приказом Департамента финансов города Москвы

от 28.12.2023 № 245ф «О сроках представления в Департамент финансов

города Москвы годовой отчётности об исполнении бюджетов, сводной годовой

бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных

и автономных учреждений за 2023 год, месячной и квартальной отчетности –

в 2024 году», руководствуясь постановлением администрации поселения

Краснопахорское от 20.07.2022 № 112 «Об утверждении Положения

об осуществлении внутреннего финансового аудита в администрации

поселения Краснопахорское в городе Москве»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации поселения

Краснопахорское в городе Москве от 05.12.2023 № 112 «Об утверждении плана

проведения аудиторских мероприятий администрации поселения

Краснопахорское в городе Москве на 2024 год» изложив приложение

к распоряжению в редакции приложения к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в бюллетене

«Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте

поселения Краснопахорское в городе Москве.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на главу администрации поселения Краснопахорское в городе Москве

Наньчура Ю.Н.

Глава администрации               Ю.Н. Няньчур

 Приложение

к распоряжению администрации

поселения Краснопахорское

в городе Москве

от 16.02.2024 № 18

Приложение

к распоряжению администрации

поселения Краснопахорское в городе

Москве

от 05.12.2023 г. № 112

ПЛАН

проведения аудиторских мероприятий администрации поселения Краснопахорское в городе Москве на 2024 год

№№

п/п

Тема аудиторского

мероприятия

Объект (объекты)

внутреннего

финансового аудита

Субъект бюджетных

процедур

Аудируемый

период

Месяц

окончания

аудиторского

мероприятия

Ответственные

исполнители

1.

Подтверждение

достоверности бюджетной

отчетности и соответствия

порядка ведения

бюджетного учета единой

методологии бюджетного

учета, составления,

представления и

утверждения бюджетной

отчетности, а также

ведомственным

(внутренним) актам,

принятым в соответствии с

Бюджетные процедуры

и операции,

выполняемые

администрацией

поселения

Краснопахорское

Заместитель главы

администрации по

экономическим

вопросам поселения

Краснопахорское

Начальник ФЭО –

главный бухгалтер.

январь –

декабрь

2023 года

январь,

февраль 2024

года

Консультант по

осуществлению

ВФА

№№

п/п

Тема аудиторского

мероприятия

Объект (объекты)

внутреннего

финансового аудита

Субъект бюджетных

процедур

Аудируемый

период

Месяц

окончания

аудиторского

мероприятия

Ответственные

исполнители

пунктом 5 статьи 264.1

Бюджетного кодекса

Российской Федерации

2.

Аудит эффективного

использования и

содержания имущества,

находящегося

в муниципальной

собственности поселения

Краснопахорское в городе

Москве

Неналоговые доходы и

оценка доходности от

использования

муниципального

имущества, в том

числе закрепленного на

праве оперативного

управления за

муниципальными

учреждениями и

муниципальной казны

поселения

Краснопахорское в

городе Москве.

Надлежащий контроль

за использованием

муниципального

имущества.

Заместитель главы

администрации по

экономическим

вопросам поселения

Краснопахорское

Отделы и сектора

администрации

поселения

Краснопахорское в

городе Москве

январь –

декабрь 2023

года

март 2024 года Консультант по

осуществлению

ВФА

3.

Аудит своевременности и

периодичности проведения

инвентаризации в

администрации поселения

Результаты

инвентаризации,

проведенного ФЭО

администрации

поселения

Начальник ФЭО –

главный бухгалтер.

январь –

декабрь 2023

года

июнь 2024 года Консультант по

осуществлению

ВФА

№№

п/п

Тема аудиторского

мероприятия

Объект (объекты)

внутреннего

финансового аудита

Субъект бюджетных

процедур

Аудируемый

период

Месяц

окончания

аудиторского

мероприятия

Ответственные

исполнители

Краснопахорское в городе

Москве.

Краснопахорское в

городе Москве.

4.

Аудит своевременности и

качества подготовки

правовых актов и

документов,

обеспечивающих

осуществление бюджетных

полномочий

администратора доходов

местного бюджета в 2023

году

Процесс принятия,

достаточность

правовых актов и

подготовка

документов,

обеспечивающих

осуществление

бюджетных

полномочий

администратора

доходов местного

бюджета

Заместитель главы

администрации по

экономическим

вопросам поселения

Краснопахорское

Начальник ФЭО –

главный бухгалтер.

январь –

декабрь 2023

года

сентябрь 2024

года

Консультант по

осуществлению

ВФА

Аудитор           ____________________                  Консультант по осуществлению ВФА

«____» _____________ 2024 г.